quietus et securus possunt promoueri nec in hoc debent episcopi generari vel
 paritari si sine eorum culpa persone alique vel collegia subtrahantur a iurisdic-
 tione ipsorum qui cum subditi non supponantur eis in eorum modo nullum iudicium
 prestat eis imo magnum beneficium cum tales subditi ab eorum iurisdictione subtra-
 hantur Illis autem prestat iudicium quod non querunt que ihesu christi sunt que sua sunt Sic
 enim dicit grege super illo verbo. Ego et pater. Quid emularis pro me quis tribuat ut
 omnis populus prophetet pro me inquit mens pastorum quod non propria gloria. sed aucto-
 ritas que ab omnibus vult uniuersum quod facit nam fidelis predicator optat si fieri va-
 leat ut veritate quam solus loqui non sufficit et auctorum sonet. **A**d primum ex-
 go est dicendum quod si monachi non sunt dediti studio sunt tamen dediti orationibus et di-
 uinorum preceptoribus que orationibus multum uniuersum etiam que suos filios monet
 prima thimo. ij. fieri pro omnibus orationes ut que et tranquillam vitam agant in om-
 ni pietate et castitate. **A**d secundum est dicendum quod multa sunt alia et
 tractantia a vicibus carnis pre studio et potissime exercitium orationis et diuine
 contemplationis et alii homo non potest esse pater nisi deus det que quietum possunt
 vacari monachi pro exemplis si sunt exempti que si supponant sub respectu vi-
 sitationis episcoporum. **A**d tertium est dicendum quod illud decretum intelligit de deici-
 dagabundis et pteruis quod patet pro illud quod sequitur. Addit enim summu do-
 nnu muneris a deo consequuntur que suis doctoribus que recte episcopi intelligunt libere
 obedire. nec tamen monachi vel alij que exemptum sine capite sunt que supponuntur
 sub correctione et visitatione abbatis et suorum prelatorum inter se et omnes
 finant sub uniuersali capite ecclesie.

Ad. vii. sic procedit. Videt enim quod ipse non debet religiose eximere a iuris-
 dictione omnium prelatorum que ipse non debet facere in ecclesia quod est materia mul-
 torum malorum. Sed multa mala puenerunt in ecclesia ratione exemptionis in ordie
 templariorum monachorum et canonicorum. Non est ergo conueniens aliquid religiose
 eximi a iurisdictione omnium prelatorum. **P**ro si aliquid religiose ponatur exempta a iuris-
 dictione omnium prelatorum. ergo erunt exempti a legato ipse quod videtur inueni-
 ens cum ipse non possit eximere aliquid a se ipso. **I**nnocecius dicit. quod exempta
 que tamen gaudeant libertate. tamen ratione delicti hinc tractantur aut ratione rei de
 que contra ipsos agit tunc possunt contra locorum ordinariis conueniri. Cum igitur quasi om-
 nia possint ad ista rationa reduci videtur quod in nullo talis exemptio valeat. **I**n
 decretum est. quod ipse subditos in domibus debet visitatione et correctionem prelatorum com-
 mittere. quietos vero et pacificos debet sine correctionem et suam. Sic enim scribi-
 tur zacharie. x. in persona cuiuslibet episcopi super hircos visitato. quod dominus putat ipse
 visitabit grege suum. **R.** dicendum quod tres actus in ecclesia maxime sunt nota-
 rij et multum utiles. reipublice. primus est studium et lectio diuinorum propter ig-
 norantie remotionem que multum est periculosa iuxta illud abrosij. Grauisime et pi-
 culosissime peras si ignoras multa enim mala sequuntur ex ipsa ignorantia